1

平成 20 年 11 月 6 日

各位
会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 屋  高 志

 （J A S D A Q コード番号 2 7 6 7）

問合せ先 執行役員 社長室長兼
I R ･ 広 報 室 長 畑 中  英 昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 20 年 5 月 14 日付「平成 20 年 3 月期 決算短信」にて公表いたしました

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

（１）連結
（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（A） 37,000 2,500 2,500 700 2,017.29
今回発表予想（B） 41,590 3,252 3,023 845 2,436.14
増減額（B-A） 4,590 752 523 145
増減率（%） 12.4 30.1 20.9 20.7
(ご参考)前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）
64,648 7,822 7,464 3,077 8,868.65

（２）個別
（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（A） 29,000 4,500 4,500 2,500 7,204.61
今回発表予想（B） 34,357 5,633 5,497 3,229 9,308.25
増減額（B-A） 5,357 1,133 997 729
増減率（%） 18.5 25.2 22.2 29.2
(ご参考)前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）
58,735 8,565 8,660 2,467 7,111.09

 2

[ 修正の理由 ]

当第2四半期累計期間につきましては、PS（パチンコ・パチスロ）･フィールドのパチンコ・パチスロ遊

技機販売事業が好調に推移しており、連結及び個別の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が当初

予想を上回りました。

パチンコ・パチスロ分野においては、昨年の新規則対応パチスロ遊技機への完全移行に伴う入替需要か

らのパチスロ遊技機市場の規模縮小に加え、本年 6 月から 7 月中旬にかけての洞爺湖サミット開催に伴う

入替自粛期間等もあり、当初より当第 2 四半期累計期間の業績は厳しく見ておりましたが、第 2 四半期

（7 月－9 月）に投入したパチンコ遊技機「CR 七人の侍」、パチスロ遊技機「新世紀エヴァンゲリオン

～約束の時～」の販売が順調に推移し、計画を上回りました。

また、当第2四半期連結累計期間においては、受取保険金等の特別利益160百万円、子会社における制作

中止損等の特別損失782百万円を計上しています。

なお、通期業績予想につきましては、昨今、世界的に経済環境が不透明な状況であること等から、現時

点では平成20年5月14日に開示しました当期連結及び個別業績予想は変更していません。今後、修正が必

要となった場合には、速やかに開示いたします。

 （注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上